2024 年 11 月 12 日
各  位

会社名   東部ネットワーク株式会社
代表者名  代表取締役社長 若山良孝

（コード番号 9036）
問合せ先  代表取締役専務 三澤秀幸

（TEL 045-461-1651）

2025 年 3 月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績の差異及び
通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年 5 月 14 日に公表しました 2025 年 3 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ
ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2025 年 3 月期通期の連結業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．2025 年 3 月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績の差異（2024 年 4 月 1 日～2024 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する中間純利益

１株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 5,627 252 278 186 32.6

今回実績(Ｂ) 5,458 144 172 △46 △8.13

増減額(Ｂ－Ａ) △168 △107 △105 △232

増減率(％) △3.0％ △42.8％ △37.8％ ―％

(ご参考)前期第２四半期(中間期)実績
(2024 年 3 月期第２四半期(中間期))

5,351 262 287 274 52.05

2．2025 年 3 月期通期連結業績予想の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 11,003 397 454 295 51.67

今回修正予想(Ｂ) 10,452 176 212 87 15.55

増減額(Ｂ－Ａ) △551 △221 △242 △208

増減率(％) △5.0％ △55.7％ △53.3％ △70.5％

(ご参考)前期実績
(2024 年 3月期)

10,304 315 401 78 14.56

3．修正の理由
当期は物流業における 2024 年問題を背景に、想定以上に飲料並びに一般貨物の輸送量が落ち込んだことや、新たに参

入した産業用ガス輸送拡大に向けた乗務員のスキルアップに積極的に投資をした結果、収益に大きく影響を及ぼしまし
た。また、第１四半期でのれんの減損損失の計上もあり上記のとおり予想と実績値に差異が生じました。

通期の業績予想につきましては、第 2 四半期（中間期）の業績及び上記の状況が下期も継続することを鑑み、上記のと
おり予想を修正いたします。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として
約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。      以 上